
TECHNICKÁ DATA   
 

REO AMOS, spol. s r.o., Provozní 5560/1b, 722 00 Ostrava – Třebovice  
tel.: 596 966 455, fax.: 596 966 460, e-mail: technickapodpora@reoamos.cz, www.reoamos.cz 

Název výrobku: Protiskluzová fotoluminiscenční samolepící páska bílá, 2,5 cm x 18,3 m  
Firemní označení: PPZF018 
 
Technický popis: Vyrobená z měkčeného PVC, ze spodní strany opatřeného akrylátovým lepidlem 

a z druhé strany krystaly oxidu hliníku 
 Obsahuje speciální fluorescenční prvky – vhodná do nočních provozů 
   
Doporučené užití: Vnitřní i venkovní použití v běžných nenáročných podmínkách (schodiště, 

skladovací a výrobní haly, šatny, chodby, …)  
                                   
Parametry: Rozměr: 2,5 cm x 18,3 m 
 Materiál nosiče: měkčené PVC 0,1 mm 
 Lepidlo: akrylátové 

Barva: bílá 
Lepivost na oceli: 1,5 kg / 25 mm2 
Pevnost v tahu: 6 kg / 25 mm2 
Prodloužení při přetržení: +25% 
Materiál funkční vrstvy: oxid hliníku/ zdrsněné PVC 
Fotoluminiscenční středový pruh (10 mm) – „svítí ve tmě“ 
Přilnavost: velmi dobrá 
Teplotní odolnost: -30 °C – 70 °C  

 Skladovací teplota: 10 až 25 °C / Aplikační teplota: od 10 °C 
Odolnost proti vodě: 10 měsíců /  Odolnost proti chemikáliím: 8 měsíců 

 Odolnost proti olejům: vynikající 
 
Návod na použití: Příprava podkladu (vhodný povrch) 
 Protiskluzové pásky se hodí na téměř všechny běžné povrchy - dlažbu, mramor, 

žulu, beton, dřevo, kovy, smaltované povrchy aj. Pásky nedoporučujeme lepit na 
hrubé, velmi drsné nebo vláknité materiály, dlažbu s protiskluzovou úpravou a 
umělohmotné povrchy. Jsou-li v povrchu spáry, díry nebo jiné nerovnosti, 
zarovnejte je nejprve tmelem nebo jiným vhodným prostředkem.  

 Příprava podkladu  
 Lepený povrch nejprve důkladně očistěte. Aby páska dobře držela, musí být 

podklad před aplikací suchý a odmaštěný. Vhodné je použít IPA čistič nebo jiné 
čistidlo, které odstraní všechny nečistoty a nezanechá na povrchu stopu.  
Nepoužívejte proto denaturovaný líh, petrolej a jiné mastné přípravky. Zbytky 
čistidla by mohly snížit lepivost pásky nebo přilnavost lepeného povrchu. 

 Pórovitý povrch  
 Před aplikací pásky na pórovitý povrch - dřevo, beton, kámen - doporučujeme 

použít vhodný penetrační přípravek (nejlépe na bázi toluenu), který vyplní 
mikrostrukturu a uzavře póry povrchu a umožní tak pevnější spojení pásky a 
podkladu. Penetrační nátěr nechte dostatečně zaschnout. V teplém počasí 
doporučujeme minimálně 10 minut, v chladnějším počasí alespoň 25 minut. Je-
li podklad suchý na dotek, je připraven na aplikaci pásky.   

 Aplikace pásky, aplikační teplota  
 Protiskluzovou pásku aplikujte při teplotě nad 10 ° C (doporučená aplikační  

teplota je 15 - 25 °C). K chladnějšímu povrchu nemusí páska dobře přilnout.  
 TIP: Instalace pásky v zimním počasí může být i při čistém povrchu náročnější.  

Lepený povrch i pásku samotnou je potřeba zahřát nejméně na 10 °C. Při 
zahřívání se často na povrchu sráží vlhký vzduch a pásku tak není možné nalepit. 

mailto:technickapodpora@reoamos.cz
http://www.reoamos.cz/


TECHNICKÁ DATA   
 

REO AMOS, spol. s r.o., Provozní 5560/1b, 722 00 Ostrava – Třebovice  
tel.: 596 966 455, fax.: 596 966 460, e-mail: technickapodpora@reoamos.cz, www.reoamos.cz 

Tomu lze v některých případech předejít vhodným zdrojem tepla, např. fénem 
na vlasy nebo přenosným infrazářičem, který povrch zahřeje a vysuší.  

 Obecný postup aplikace  
 Nalepit pásku je velmi jednoduché. Sejměte začátek fólie, která chrání lepidlo 

protiskluzové pásky, a pásku tímto koncem přiložte na místo aplikace. Poté  
 pomalu sundávejte zadní ochrannou vrstvu a zároveň pásku pokládejte na místo 

určení. Nevyvíjejte nijak zvláštní tlak, pásku nijak nenatahujte, neohýbejte a 
nekřivte. Teprve po celkovém nalepení pásku rukou nebo válečkem přitlačte k 
povrchu. Při instalaci na schody nalepte pásku asi 2 cm od hrany schodu. 

 Úpravy a údržba 
 Aby se neodlepovaly okraje V místech s vysokým zatížením, ve vlhku nebo tam, 

kde hrozí riziko odlepení okrajů a rohů (např. „okopáváním“ pásky ze stran), 
zafixujte okraje pásky pomocí lepidla. Jednoduše vytlačte kontinuálně malé 
množství lepidla podél okrajů pásky a nechejte zaschnout. Po několika minutách 
dosáhnete perfektního protiskluzového povrchu s dlouhou životností a zajistíte 
tím bezpečnější prostředí pro své blízké i okolí. Pro lepší vlastnosti nechte pásky 
48 hodin zaschnout.  

 Čištění a údržba  
 Pásky jsou dostatečně kvalitní a můžete je ošetřovat běžnými čisticími 

prostředky. Nedoporučujeme však agresivní či strojové čištění.   
 
Uskladnění: V originálním obalu, v suchu při teplotě od 10 do 25 °C mimo sluneční záření a 

působení nepříznivých povětrnostních vlivů. Zamezte styku s chemickými 
látkami, zejména oleji, rozpouštědly aj., které mohou způsobit nevratné 
degenerativní změny a užitných vlastnostech, a které mohou výrazně zkrátit 
životnost produktu.  

 Role ukládejte na rovném pevném podkladu naplocho (tzv. do komínku) pro 
předejití trvalým deformacím rolí. Samostatné pásky je nutno zakrýt a kartony 
uzavřít, jelikož samolepící pásky jsou obecně náchylné k zachytávání prachu. 

 
Ochrana zdraví: výrobek je zdravotně nezávadný  
 
Záruka:  24 měsíců od data prodeje, za předpokladu manipulace a užívání zboží 

předepsaným nebo obvyklým způsobem; za vady a škody vzniklé nesprávným 
zacházením či používáním nenese prodávající žádnou odpovědnost. 

 Životnost produktu se může lišit od zákonné záruční doby. Skutečná doba 
životnosti značně závisí na konkrétních skladovacích podmínkách. Při 
optimálních skladovacích podmínkách dosahuje doba skladování i více než 24 
měsíců. Minimální garantovaná doba životnosti produktu je za výše uvedených 
podmínek 12 měsíců. Produkt doporučujeme během této doby použít. 

 
 
Vzhledem k různým podmínkám jednotlivých případů použití, nepřebírá dodavatel žádné záruky, 
povinnosti a odpovědnost ve spojení s nesprávným používáním zde uvedených informací. 

 
Dne 6. 12. 2019 schválil:      Ing. Ondřej Stoniš 

           
         Za REO AMOS, spol. s r.o. 
         Technický ředitel 

mailto:technickapodpora@reoamos.cz
http://www.reoamos.cz/

		2020-01-29T12:06:33+0100
	REO AMOS, spol. s r.o.


		2020-02-28T11:46:21+0100
	REO AMOS, spol. s r.o.


		2021-12-16T12:27:52+0100
	REO AMOS, spol. s r.o.




